
481 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2015 Verkündet am 23. Oktober 2015 Nr. 106 

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die pauschale Förderung 
nach § 11 Abs. 9 des Bremischen Krankenhausfinanzierungsgesetzes 

Vom 1. Oktober 2015 

Aufgrund des § 19 Absatz 2 des Bremischen Krankenhausgesetzes vom 12. April 
2011 (Brem.GBl. S. 252 — 2128-b-1), das durch Gesetz vom 23. Oktober 2012 
(Brem.GBl. S. 466) geändert worden ist, wird verordnet: 

Artikel 1 

§ 9 der Verordnung über die pauschale Förderung nach § 11 Absatz 9 des 
Bremischen Krankenhausfinanzierungsgesetzes in der Fassung der Bekannt-
machung vom 15. Juli 2003 (Brem.GBl. S. 347 — 2128-b-3), die zuletzt durch 
Artikel 1 Absatz 49 des Gesetzes vom 25. Mai 2010 (Brem.GBl. S. 349) geändert 
worden ist, wird aufgehoben. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.  

Bremen, den 7. Oktober 2015 

Die Senatorin für Wissenschaft, Gesundheit  
und Verbraucherschutz 


		2015-10-22T12:02:00+0200




